REEMA'NN Hochwertige Produktions- und
JAHRE

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.
PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Dafur Stehen wir seit 1 984

POLIERMASCHINE DP

o Individuell auf Ihre Bedlirfnisse anpassbar dank
zahlreichen Anbauteilen und Zubehdr

e Wirtschaftliches Polieren & Blrsten durch
wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion

e Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose

Drehzahlregelung, Gegenstrombremse

Artikelnummer: 11-73029510

Kategorien: Poliermaschinen

P ]
glo

Seite: 1
17. November 2025 | www.g-reimann.de


https://www.g-reimann.de/produkt/poliermaschinen-dp/
https://www.g-reimann.de/produkt-kategorie/kleinmaschinen/poliermaschinen/

@EIMANN

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH

fur die spanabhebende und spanlose Verformung

Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller. JAHRE

Dafiir stehen wir seit 1984. *

TECHNISCHE DATEN

Ausfiihrung

Antriebsleistung

Drehzahl

Marke

BESCHREIBUNG

Tischmaschine , Niedrige Saule (Spindelhéhe 600 mm) , Hohe S&ule (Spindelhohe 1000

mm) , Hohe Saule mit integrierter Absaugung
0,22/0,37kW,0,5kw,0,6 /0,73 kW, 0,73 kW,09kW,0,9/13kW,1,1kW,12kW,
1,5/22kW,22kW,30kW,3,0/37kW,37kW,37/52kW, 44kW

950 U/Min, 1450 U/Min, 1.450 / 2.900 U/min, 2900 U/Min

Rema

Die REMA Poliermaschine DP ist direktangetrieben und mit doppelt gelagerten Spindeln ausgestattet. Dank einer breiten Palette von

Antriebsleistungen und Drehzahlbereichen sind die Poliermaschinen vielseitig einsetzbar. Bei der Konstruktion der Spindellagerung wurde

besonderer Wert auf Langlebigkeit und Wartungsfreiheit gelegt. Fiir ergonomisches Arbeiten sind die Maschinen sowohl fiir sitzende als auch

fuir stehende Arbeitsweise erhdltlich und kdnnen als Tischmodelle geliefert werden.

Die optional erhéltliche stufenlose Drehzahlanzeige zeigt die Spindeldrehzahl digital an und bietet dem Bediener somit eine direkte Kontrolle.

Vorteile im Uberblick:

o Individuell auf Ihre Bediirfnisse anpassbar dank zahlreichen Anbauteilen und Zubehor

Wirtschaftliches Polieren & Biirsten durch wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion

e Minimierte Staubbelastung fiir ein gesundheitsorientiertes Arbeiten mit Absaugausfiihrung

Ausfiihrungen

Tischausfiihrung

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Unterschiedliche Maschinenhdhen fiir ein ergonomisches Arbeiten angepasst auf lhr Arbeitsumfeld

Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung, Gegenstrombremse

Seite: 2



REIMA NN

Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiter namhafter Hersteller. JAHRE

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Dafur Stehen wir seit 1 984

Niedrige Saule

(Spindelhohe 600 mm)

Hohe Séaule

(Spindelhohe 1000 mm)

. Y-
Ried

Hohe S&ule mit integrierter Absaugung

Seite: 3
17. November 2025 | www.g-reimann.de



Hochwertige Produktions- und

@EIMANN

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Daful’ Stehen wir seit 1984.

JAHRE

« grobe Vorreinigung mit Wasservorabscheider

« Feinfilterung mit nachgeschaltetem Vor- und Nachfilter

* lange Lebensdauer der Filterelemente

+ Absaugung kompakt integriert im Stander; Servicetiiren ermdglichen einfache Wartung

+ Option: integriertes Wassertauchgefaly

Unterscheidungsmerkmale der Ausfiihrungen

Leistung Bandschleifarm fiir  Flachenschleiftisch fiir Polierspitze / Wellen
Typ PS U/Min P
(kW) Band (mm) Band (mm) Polierdorn ¢ (mm)

DP
07 0,5 0,7 2.900 EB1 (1.500 x 50) - M10 - 20
DP
07 0,22/0,37 0,3/0,5 1.450/2.900 EB1 (1.500 x 50) - M10 - 20
DP ALP

0,73 1,0 1.450 EB 2 (2.000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M 10 20
12 300
DP ALP

09 1,2 2.900 EB 2 (2.000 x50) BS 75-A (950 x 100) M 10 20
12 300
DP ALP
12 06/073 08/1,0 1.450/2.900EB2 (2.000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M10 300 20
DP ALP

073 1,0 950 EB2 (2.000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M10 20
15 300
DP ALP

1,1 1450 1,5 EB2 (2000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M10 20
15 300
DP ALP

1,1 2900 1,5 EB2 (2000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M10 20
15 300
DP 1450/ ALP

09/1,3 1,2/1,8 EB2 (2000 x 50) BS 75-A (950 x 100) M10 20
15 2900 300
DP ALP
30 1,2 950 1,5 EB3 (3500 x 100) BS 200-A (1500 x 200) M10 300 25

17. November 2025 | www.g-reimann.de

max.

Klemmbreite

20

20

20

20

20

30

30

30

30

50

(mm)

Seite: 4



@EIMANN

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH

fur die spanabhebende und spanlose Verformung

Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.

Dafiir stehen wir seit 1984.

JAHRE

=]

Leistung
Typ PS U/Min
(kw)
DP
2,2 1450 3,0
30
DP
2,2 2900 30
30
DP 1450/
1,5/22 2,0/ 3,0
30 2900
DP
3,0 1450 4,0
40
DP
37 1450 50
40
DP
4,4 1450 6,0
40
DP 1450/
3,0/ 3,7 4,0/ 5,0
40 2900
DP 1450/
3,7/ 52 50/7.0
40 2900

So individuell wie lhr Einsatzzweck

Konfigurieren Sie lhre Wunschmaschine

MASCHINENAUSFUHRUNG

Tischausfihrung
niedrige Saule
hohe Saule

hohe Saule mit Absaugung

s
K

DREHZAHL

1450 /2900 U/min

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Bandschleifarm fiir

Band (mm)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

EB3 (3500 x 100)

Flachenschleiftisch fiir Polierspitze /

Band (mm) Polierdorn
BS 200-A (1500 x 200)  M10
BS 200-A (1500 x 200)  M10
BS 200-A (1500 x 200) M10
BS 300-A (2000 x 300) M16
BS 300-A (2000 x 300) M16
BS 300-A (2000 x 300) M16
BS 300-A (2000 x 300) M16
BS 300-A (2000 x 300) M16

ALP
300
ALP
300
ALP
300

Wellen

@ (mm)

25

25

25

35

35

35

35

35

Klemmbreite

50

50

50

70

70

70

70

70

Seite: 5



REEMA'NN Hochwertige Produktions- und
JAHRE

Fertigungsgiter namhafter Hersteller.
PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Dafur Stehen wir seit 1 984

LACKIERUNG

lichtgrau (Standard)

Sonderfarben auf Anfrage

I\

ANBAU LINKS

Absaughaube angebaute Form A
Absaughaube stehende Form S
Aluminium-Planscheibe ALP 300
Bandschleifarm EB 1-3
Flachenbandschleiftisch BS
Polierspitze

Polierdorn

LEISTUNG

0,5-52kwW

[

Seite: 6
17. November 2025 | www.g-reimann.de



@EIMANN

Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH

fur die spanabhebende und spanlose Verformung

Dafiir stehen wir seit 1984.

JAHRE

ANBAU RECHTS

Absaughaube angebaute Form A

Absaughaube stehende Form S
Aluminium-Planscheibe ALP 300

Bandschleifarm EB 1-3
Polierspitze

Polierdorn

OPTION:

Sonderausfiihrung der Spindelwellen

Gegenstrombremse

Wendeschalter fiir Links-/Rechtslauf

stufenlose Drehzahlregelung

Lieferumfang

e Klemmflansch und Befestigungsmutter zum Spannen von Werkzeugen

¢ Innengewinde an den Wellenenden zum An- bringen von Polierspitzen und Polierdornen

e Anschlusskabel und Stecker

AUSFUHRUNGEN

Artikelnummer
11-730317
11-730295
11-7302951
11-730245
11-730316
11-730294
11-7302941
11-730244
11-730312
11-730290

Ausfiihrung
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Séaule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Séule (Spindelhhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Antriebsleistung
3,7/52kW
3,7/52kW
3,7/52kW
3,7/52kW
3,0/37kW
3,0/37kW
3,0/37kW
3,0/37kW
4,4 kW
4,4 kW

Drehzahl

1.450/ 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450/2.900 U/min
1.450/ 2.900 U/min
1.450 /2.900 U/min
1450 U/Min

1450 U/Min

Seite: 7



@EIMANN

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH

fur die spanabhebende und spanlose Verformung

Hochwertige Produktions- und
Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.

Dafiir stehen wir seit 1984.

JAHRE

=]

Artikelnummer

11-7302901
11-730240
11-730311
11-730289
11-7302891
11-730239
11-730310
11-730288
11-7302881
11-730238
11-730307
11-730285
11-730285-1
11-730235
11-730306
11-730284
11-1027309
11-730234
11-730305
11-730283
11-1027307
11-730233
11-730304
11-730282
11-1027306
11-730232
11-1027336
11-730303
11-730281
11-730231
11-1027335
11-730302
11-730280
11-730271
11-730301
11-730279

Ausfiihrung
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhdhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Séaule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhdhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Séaule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Hohe Séaule mit integrierter Absaugung
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhdhe 1000 mm)
Tischmaschine
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Niedrige Saule (Spindelhohe 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhéhe 1000 mm)
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhdhe 1000 mm)

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Antriebsleistung

4,4 kW
4,4 KW
3,7 kW
3,7 kW
3,7 kW
3,7 kW
3,0 kW
3,0 kW
3,0 kW
3,0kw
1,5/22kW
1,5/2.2 kW
1,5/2.2 kW
1,5/2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
2,2 kW
1,2 kW
1,2 kW
1,2 kW
1,2 kW
09/13kwW
09/13kw
09/1,3kW
09/13kwW
1,1 kW
1,1 kW
1,1 kW
1,1 kW
1,1 kW
1,1 kW

Drehzahl

1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min

1.450 /2.900 U/min
1.450/2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min

2900 U/Min
2900 U/Min
2900 U/Min
2900 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
950 U/Min
950 U/Min
950 U/Min
950 U/Min

1.450 / 2.900 U/min
1.450 /2.900 U/min
1.450/2.900 U/min
1.450/2.900 U/min

2900 U/Min
2900 U/Min
2900 U/Min
2900 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min

Seite: 8



@EIMANN

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH

fur die spanabhebende und spanlose Verformung

Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller.

Dafiir stehen wir seit 1984.

JAHRE

=]

Artikelnummer
11-1027334
11-730230
11-730300
11-730278
11-1027333
11-730229
11-1027392
11-730299
11-730377
11-7302990
11-730298
11-1037061
11-1027391
11-730227
11-730297
11-730275
11-1027390
11-730226
11-7302731
11-730273
11-730224
11-730272
11-7302721
11-730223

Ausfiihrung
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhdhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhéhe 1000 mm)
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Niedrige Saule (Spindelh6he 600 mm)
Hohe Saule (Spindelhdhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung
Tischmaschine
Hohe Saule mit integrierter Absaugung
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Tischmaschine
Hohe Saule (Spindelhdhe 1000 mm)
Hohe S&ule mit integrierter Absaugung

Tischmaschine

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Antriebsleistung
1,1 kW
1,1 kW
0,73 kW
0,73 kW
0,73 kw
0,73 kW
0,6 /0,73 kW
0,6 /0,73 kW
0,6 /0,73 kW
0,6 /0,73 kW
0,9 kW
0,9 kW
0,9 kw
0,9 kw
0,73 kW
0,73 kW
0,73 kw
0,73 kW
0,22 /0,37 kW
0,22 /0,37 kW
0,22 /0,37 kW
0,5 kW
0,5 kW
0,5 kW

Drehzahl

1450 U/Min

1450 U/Min

950 U/Min

950 U/Min

950 U/Min

950 U/Min

1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
2900 U/Min

2900 U/Min

2900 U/Min

2900 U/Min

1450 U/Min

1450 U/Min

1450 U/Min

1450 U/Min

1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
2900 U/Min

2900 U/Min

2900 U/Min

Seite: 9



REIMA'NN Hochwertige Produktions- und

Fertigungsgiter namhafter Hersteller.

PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Dafur Stehen wir seit 1 984

JAHRE

PASSENDES ZUBEHOR

9

Schleifband
schieffbander Gummikontaktscheibe Polierringe Bandschleifarme

et

Polierspitze und Polierdorn Rundbiirsten Schleifzusatz

17. November 2025 | www.g-reimann.de

Absaughauben

Seite: 10


https://www.g-reimann.de/produkt/schleifbaender-2/
https://www.g-reimann.de/produkt/schleifbaender-2/
https://www.g-reimann.de/produkt/gummikontaktscheibe/
https://www.g-reimann.de/produkt/gummikontaktscheibe/
https://www.g-reimann.de/produkt/polierringe/
https://www.g-reimann.de/produkt/polierringe/
https://www.g-reimann.de/produkt/bandschleifarme/
https://www.g-reimann.de/produkt/bandschleifarme/
https://www.g-reimann.de/produkt/absaughauben/
https://www.g-reimann.de/produkt/absaughauben/
https://www.g-reimann.de/produkt/polierspitze-und-polierdorn/
https://www.g-reimann.de/produkt/polierspitze-und-polierdorn/
https://www.g-reimann.de/produkt/rundbuersten/
https://www.g-reimann.de/produkt/rundbuersten/
https://www.g-reimann.de/produkt/schleifzusatz/
https://www.g-reimann.de/produkt/schleifzusatz/

Hochwertige Produktions- und

@EIMANN

Fertigungsgiiter namhafter Hersteller. JAHRE
PRAZISIONSMASCHINEN-VERTRIEBS GMBH .. . .
fur die spanabhebende und spanlose Verformung Dafur Stehen wir seit 1 984

ANMERKUNGEN

Wir sind personlich fiir Sie da:

Sven Reimann
Telefon: +49 (0)89-74493846

E-Mail: s.reimann@g-reimann.de

Gerhard Reimann
Telefon: +49 (0)89-753367

E-Mail: reimann@g-reimann.de

Seite: 11
17. November 2025 | www.g-reimann.de



