





## **POLIERMASCHINE DP**

- Individuell auf Ihre Bedürfnisse anpassbar dank zahlreichen Anbauteilen und Zubehör
- Wirtschaftliches Polieren & Bürsten durch wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion
- Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung, Gegenstrombremse



Artikelnummer: 11-73029510
Kategorien: Poliermaschinen











#### **TECHNISCHE DATEN**

Ausführung

Tischmaschine , Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm) , Hohe Säule (Spindelhöhe 1000

mm), Hohe Säule mit integrierter Absaugung

 $0,22 \ / \ 0,37 \ kW \ , \ 0,5 \ kW \ , \ 0,6 \ / \ 0,73 \ kW \ , \ 0,9 \ kW \ , \ 0,9 \ kW \ , \ 0,9 \ / \ 1,3 \ kW \ , \ 1,1 \ kW \ , \ 1,2 \ kW \ , \ 1$ 

1,5 / 2,2 kW , 2,2 kW , 3,0 kW , 3,0 / 3,7 kW , 3,7 kW , 3,7 / 5,2 kW , 4,4 kW

**Drehzahl** 950 U/Min , 1450 U/Min , 1.450 / 2.900 U/min , 2900 U/Min

Marke Rema

#### **BESCHREIBUNG**

Die **REMA Poliermaschine DP** ist direktangetrieben und mit doppelt gelagerten Spindeln ausgestattet. Dank einer breiten Palette von Antriebsleistungen und Drehzahlbereichen sind die Poliermaschinen vielseitig einsetzbar. Bei der Konstruktion der Spindellagerung wurde besonderer Wert auf Langlebigkeit und Wartungsfreiheit gelegt. Für ergonomisches Arbeiten sind die Maschinen sowohl für sitzende als auch für stehende Arbeitsweise erhältlich und können als Tischmodelle geliefert werden.

Die optional erhältliche stufenlose Drehzahlanzeige zeigt die Spindeldrehzahl digital an und bietet dem Bediener somit eine direkte Kontrolle.

### Vorteile im Überblick:

- Individuell auf Ihre Bedürfnisse anpassbar dank zahlreichen Anbauteilen und Zubehör
- Wirtschaftliches Polieren & Bürsten durch wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion
- Minimierte Staubbelastung für ein gesundheitsorientiertes Arbeiten mit Absaugausführung
- Unterschiedliche Maschinenhöhen für ein ergonomisches Arbeiten angepasst auf Ihr Arbeitsumfeld
- Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung, Gegenstrombremse

#### Ausführungen

Tischausführung







Niedrige Säule

(Spindelhöhe 600 mm)



Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)



Hohe Säule mit integrierter Absaugung







- grobe Vorreinigung mit Wasservorabscheider
- Feinfilterung mit nachgeschaltetem Vor- und Nachfilter
- lange Lebensdauer der Filterelemente
- Absaugung kompakt integriert im Ständer; Servicetüren ermöglichen einfache Wartung
- Option: integriertes Wassertauchgefäß

### Unterscheidungsmerkmale der Ausführungen

Тур	Leistung (kW)	PS	U/Min	Bandschleifarm für Band (mm)	Flächenschleiftisch für Band (mm)	Polierspitze / Polierdorn	ALP	Wellen ø (mm)	max. Klemmbreite (mm)
DP 07	0,5	0,7	2.900	EB1 (1.500 x 50)	-	M10	-	20	20
DP 07	0,22/0,37	0,3/0,5	1.450/2.900	EB1 (1.500 x 50)	-	M10	-	20	20
DP 12	0,73	1,0	1.450	EB 2 (2.000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M 10	ALP 300	20	20
DP 12	0,9	1,2	2.900	EB 2 (2.000 x50)	BS 75-A (950 x 100)	M 10	ALP 300	20	20
DP 12	0,6 / 0,73	0,8/1,0	1.450/2.900	EB2 (2.000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M10	ALP 300	20	20
DP 15	0,73	1,0	950	EB2 (2.000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M10	ALP 300	20	30
DP 15	1,1	1450	1,5	EB2 (2000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M10	ALP 300	20	30
DP 15	1,1	2900	1,5	EB2 (2000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M10	ALP 300	20	30
DP 15	0,9/1,3	1450/ 2900	1,2/ 1,8	EB2 (2000 x 50)	BS 75-A (950 x 100)	M10	ALP 300	20	30
DP 30	1,2	950	1,5	EB3 (3500 x 100)	BS 200-A (1500 x 200)	M10	ALP 300	25	50





Тур	Leistung (kW)	PS	U/Min	Bandschleifarm für Band (mm)	Flächenschleiftisch für Band (mm)	Polierspitze / Polierdorn	ALP	Wellen ø (mm)	max. Klemmbreite (mm)
DP 30	2,2	1450	3,0	EB3 (3500 x 100)	BS 200-A (1500 x 200)	M10	ALP 300	25	50
DP 30	2,2	2900	3,0	EB3 (3500 x 100)	BS 200-A (1500 x 200)	M10	ALP 300	25	50
DP 30	1,5/ 2,2	1450/ 2900	2,0/3,0	EB3 (3500 x 100)	BS 200-A (1500 x 200)	M10	ALP 300	25	50
DP 40	3,0	1450	4,0	EB3 (3500 x 100)	BS 300-A (2000 x 300)	M16	-	35	70
DP 40	3,7	1450	5,0	EB3 (3500 x 100)	BS 300-A (2000 x 300)	M16	-	35	70
DP 40	4,4	1450	6,0	EB3 (3500 x 100)	BS 300-A (2000 x 300)	M16	-	35	70
DP 40	3,0/3,7	1450/ 2900	4,0/ 5,0	EB3 (3500 x 100)	BS 300-A (2000 x 300)	M16	-	35	70
DP 40	3,7/ 5,2	1450/ 2900	5,0/7,0	EB3 (3500 x 100)	BS 300-A (2000 x 300)	M16	-	35	70

So individuell wie Ihr Einsatzzweck Konfigurieren Sie Ihre Wunschmaschine



## **MASCHINENAUSFÜHRUNG**

Tischausführung niedrige Säule hohe Säule hohe Säule mit Absaugung



### **DREHZAHL**

1450 / 2900 U/min







### **LACKIERUNG**

lichtgrau (Standard) Sonderfarben auf Anfrage



### **ANBAU LINKS**

Absaughaube angebaute Form A
Absaughaube stehende Form S
Aluminium-Planscheibe ALP 300
Bandschleifarm EB 1-3
Flächenbandschleiftisch BS
Polierspitze
Polierdorn





### **LEISTUNG**

0,5 - 5,2 kW







### **ANBAU RECHTS**

Absaughaube angebaute Form A Absaughaube stehende Form S Aluminium-Planscheibe ALP 300 Bandschleifarm EB 1-3 Polierspitze Polierdorn



### **OPTION:**

Sonderausführung der Spindelwellen Gegenstrombremse Wendeschalter für Links-/Rechtslauf stufenlose Drehzahlregelung

#### Lieferumfang

- Klemmflansch und Befestigungsmutter zum Spannen von Werkzeugen
- Innengewinde an den Wellenenden zum An- bringen von Polierspitzen und Polierdornen
- Anschlusskabel und Stecker

## **AUSFÜHRUNGEN**

Artikelnummer	Ausführung	Antriebsleistung	Drehzahl
11-730317	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730295	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7302951	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730245	Tischmaschine	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730316	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730294	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7302941	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730244	Tischmaschine	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730312	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	4,4 kW	1450 U/Min
11-730290	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	4,4 kW	1450 U/Min





Artikelnummer	Ausführung	Antriebsleistung	Drehzahl
11-7302901	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	4,4 kW	1450 U/Min
11-730240	Tischmaschine	4,4 kW	1450 U/Min
11-730311	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,7 kW	1450 U/Min
11-730289	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,7 kW	1450 U/Min
11-7302891	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	3,7 kW	1450 U/Min
11-730239	Tischmaschine	3,7 kW	1450 U/Min
11-730310	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,0 kW	1450 U/Min
11-730288	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,0 kW	1450 U/Min
11-7302881	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	3,0 kW	1450 U/Min
11-730238	Tischmaschine	3,0 kW	1450 U/Min
11-730307	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	1,5 / 2,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730285	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	1,5 / 2,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730285-1	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	1,5 / 2,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730235	Tischmaschine	1,5 / 2,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730306	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	2,2 kW	2900 U/Min
11-730284	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	2,2 kW	2900 U/Min
11-1027309	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	2,2 kW	2900 U/Min
11-730234	Tischmaschine	2,2 kW	2900 U/Min
11-730305	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	2,2 kW	1450 U/Min
11-730283	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	2,2 kW	1450 U/Min
11-1027307	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	2,2 kW	1450 U/Min
11-730233	Tischmaschine	2,2 kW	1450 U/Min
11-730304	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	1,2 kW	950 U/Min
11-730282	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	1,2 kW	950 U/Min
11-1027306	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	1,2 kW	950 U/Min
11-730232	Tischmaschine	1,2 kW	950 U/Min
11-1027336	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,9 / 1,3 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730303	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	0,9 / 1,3 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730281	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,9 / 1,3 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730231	Tischmaschine	0,9 / 1,3 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-1027335	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	1,1 kW	2900 U/Min
11-730302	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	1,1 kW	2900 U/Min
11-730280	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	1,1 kW	2900 U/Min
11-730271	Tischmaschine	1,1 kW	2900 U/Min
11-730301	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	1,1 kW	1450 U/Min
11-730279	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	1,1 kW	1450 U/Min





Artikelnummer	Ausführung	Antriebsleistung	Drehzahl
11-1027334	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	1,1 kW	1450 U/Min
11-730230	Tischmaschine	1,1 kW	1450 U/Min
11-730300	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	0,73 kW	950 U/Min
11-730278	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,73 kW	950 U/Min
11-1027333	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,73 kW	950 U/Min
11-730229	Tischmaschine	0,73 kW	950 U/Min
11-1027392	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,6 / 0,73 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730299	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	0,6 / 0,73 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730377	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,6 / 0,73 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7302990	Tischmaschine	0,6 / 0,73 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730298	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	0,9 kW	2900 U/Min
11-1037061	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,9 kW	2900 U/Min
11-1027391	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,9 kW	2900 U/Min
11-730227	Tischmaschine	0,9 kW	2900 U/Min
11-730297	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	0,73 kW	1450 U/Min
11-730275	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,73 kW	1450 U/Min
11-1027390	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,73 kW	1450 U/Min
11-730226	Tischmaschine	0,73 kW	1450 U/Min
11-7302731	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,22 / 0,37 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730273	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,22 / 0,37 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730224	Tischmaschine	0,22 / 0,37 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730272	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	0,5 kW	2900 U/Min
11-7302721	Hohe Säule mit integrierter Absaugung	0,5 kW	2900 U/Min
11-730223	Tischmaschine	0,5 kW	2900 U/Min





## **PASSENDES ZUBEHÖR**











<u>Schleifbänder</u>

Gummikontaktscheibe

<u>Polierringe</u>

**Bandschleifarme** 

<u>Absaughauben</u>







Polierspitze und Polierdorn

Rundbürsten

**Schleifzusatz** 





ANMERKUNGEN		

## Wir sind persönlich für Sie da:



**Gerhard Reimann** Telefon: +49 (0)89-753367 E-Mail: reimann@g-reimann.de



Sven Reimann
Telefon: +49 (0)89-74493846
E-Mail: s.reimann@g-reimann.de